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PROCESO DE CONTRATACION: 'PROYECTO DE
VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
LLALLAGUA - FASE (XVrr) 2023 - POTOSÍ' (PRTMERA
CONVOCATORIA), CODIGO INTERNO: AEV-PT-PvC-
06/24
Potosí, 05 de mazo de 2A24

a

1. ANTECEDENTES

Solicitud de Autorización: Ivlediante Nota Interna I-2024-02456 I

AEV/DIR. POT/AGP-NOT/ Nro.OO76/2O24 de fecha 06 de febrero de 2024 la Unidad
de Gest¡ón de Proyectos a través del Arq. José Poma Negretty- PROFESIONAL EN

DISEÑO, con el VoBo del Arq. Sandro Derl¡s Velasco Fuentes - RESPONSABLE DE

GESTIÓN DE PROYECTOS se realizó la solicitud de Publicación del proceso de
contratación del "PROYECTO DE VMENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO
DE LLALLAGUA - FASE (XVII) 2023 - POTOSÍ- (PRIMERA
CONVOCATORIA), CO DIGO INTERNO: AEv -PT -PV C-OG / 24.

Autorizac¡ón del Inic¡o de Proceso y Aprobación del DCD: Según Resolución
Administrativa DDPI/AEV- RCD/AP- DCD No 019/2024, de fecha 15 de febrero de 2024 el

responsable de Contratación Directa (RCD), aprobó el documento de contratación del
proceso "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATM EN EL MUNICIPIO DE LLALLAGUA
- FASE (xvrl) zoz¡ - porosÍ- (nRTMERA coNvocaroRlA), coDrco TNTERNo:
aEv-PT-PVC-O6/ 24,

¡ConstruyGndonuevossuenos!

La Paz oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No.4'11 esq Av 20 de Octubre
Teléfonos (591-2\ 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax.2148743 - www.aev¡v¡enda.gob.bo

Oficinas departamentalesi La Paz (2\-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)'4'124032,
Tarija (a)-61 10978. Chuqu¡saca (4)'6914698, Beni (3)-4631 445, Otüto (2)'5272666, Pando (5)'02a3096

DE

Publicac¡ón: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la pá9ina web de la

Agencia Estatal de Vivienda en fecha 22 de febrero de 2024.
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Com¡sión de Evaluaciór y Calif¡cac¡ón: La designación de la Comisión de
Evaluación y Calificación fue realizada mediante memorándum AEV/RCD-PTS/N"
029/2074 de fecha 22 de febrero de 2024.

Presentación de Propuestas: Hasta horas 09:00 del dÍa 29 de febrero de 2024
se presentaron los sigu¡entes proponentes:

No PROPONENTES
PRESENfACION

FECHA HORA

1 ASOCIACION ACClDENTAL EM 14ANU EL 29/ 02/ 2024 08:30

2
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
BESS E IY ER

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Pro p u estas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31 del
Reglamento para la Contratac¡ón Directa de Obras, Adquisición de l.4aterial de
Construcc¡ón y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de Viv¡enda, se procedió a revisar la información de los proponentes en los
diferentes sistemas informáticos internos y externos, para verificar si no se encuentran
imped¡dos de participar en procesos de contratación.

a) Verificación de ¡mpedidos en el sistema de Contrataciones Estatales
(srcoES):

CONTRATOS
RESUELTOS A LA

FECHA

1 ASOCIACION ACCIDENTAL EN4 MAN UEL
SIN REGISTRO

2
CONSTRUCTORA Y CONSU LTORA
BESSEIYER

SIN REGISTRO SIN REGISTRO

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SICOES, por lo que procede con la
evaluación preliminar, (Ver anexo No 1).

á) verif¡cación de des¡stim¡entos en el Sistema de Monitoreo de
Contratac¡ones (SIMcO) :

o

o

¡Construygndo
n u evos sugllosl

29/02/2024 08: 53

PROPONENTES
DESISTIMIENTO DE

CONTRATOS A LA
FEC HA

SIN REGISTRO

La Paz Of¡cina Nacionalr Calle Fernando Guachalla No 41 1 esq. Av.20 de Octubre
Teléfonos. (591-2) 21487 47 - 2148984- 800102373 Fax: 2 l 48 743 - www.aevrv¡enda.gob. bo

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, PotosÍ (2)'61 20792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)'4124032,
farila (4)-61 10978. Chuqursaca (4)'691 4698. Beni (3)-4631445. Otuto (2)'52)2666, Pando (5)-0243096
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PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACC]DENTAL EM I.4ANU EL NINGUNO

2 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA BESSEM ER

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo N" 2).

c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL EM N4AN U EL N]NGUNO

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA BESSEM ER NINGUNO

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra imped¡do de
partic¡par en proceso de contratación (Ver anexo No 3).

3. EVALUACIóN OE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el

método de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las sigu¡entes
act¡v¡d ad es:

3.1 EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratación Directa, se procede con la
verificación del cumplimiento sustanc¡al de los documentos presentados determinando
si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formulario:

PToDonente 1: ASOCIACION ACCIDENTAL EN4MANUEL

Objeto de la contratación

Nombre del Proponente

Número de Pág¡nas de la propuesta

Propuesta 9coñómica

FORMULARIO V- 1b
EVALUACIóN PRELIMINAR
Para Asociaciones Accide nta les

ASOCIACIóN ACCIDENTAL EMMANUEL

217

.PROYECTO DE VIVIENDA CUALITAÍIVA EN EL MUNICIPIO DE
LLALLACUA - TASI (XVII) 2023 - POIOSi' (PRII\4TRA
CONVOCATORIA), CODIGO INTERNO: AEV-PT-PVC-06/24.

1,330.408,34

¡Construycndonuevossugllos!

DATOS GENERALES DEL PROCESO

La Paz Oficina Nacional. Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos. (591-2) 21487 47 - 2148984 - 800102373 Fax.2148743 - www.aeviv¡enda.gob.bo

oficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-41 24032,
Tan,a (4f61'10978. Chuqursaca (4)-6914698, Benr (3)-4631445. Ot¿to (2)-5212666, ?ando (5)'0243096

NINGUNO

2
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Verif¡cac¡ón
(Acto d6 Apertura)

Evaluac¡óñ Prel¡minar
(Ses¡ón Reservada)

PRESENTO

Pág¡na N"sl NO CONTINUA OESCALIFICA

1 Formular¡o A-1. Presentacióñ de Propuesta 5I CONTINUA

2 Formular¡o A-2b. ldentificación de Proponente SI 5- 14 CONTINUA

3 Gara¡tía de Ser edad de Propuesta (Si h!rbiese sido requerida) SI CONTIN UA

4 Formulario A-4. Hoja de Vida de Personal SI 19-t34 CONTINUA

5 Formulario B-'1. Propuesta Económica SI 136-139 CONTINUA

6 Formulario C-1. Propuesta Técnrca SI 141-t4B CONTINUA

7. Forrnulario C'2. Cond ciones AdLcionales SI 150 - 158 CONTINUA

Además cada soc¡o en forma ¡ndependiente presentará:

B. Formulario A-2c lde¡tiflcación de lntegrantes de a Asociación
Accidenla SI 160-169 CONTINUA

I Formular¡o A-3. Experieñcia General y Especlfrca de
Propone¡te

S1 t/l-¿t/ DESCALIFICA

o

REQUISITOS EVALUADOS

El proponente fIENE OBSERVACIONES;

Nota 1. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-3, la comisión de evaluación y

calificación se verificó que en los documentos que contiene el formulario A-3 presenta borrones en
fojas 173 hasta fojas 183, incumpliendo con los asÍ con los términos de referencia del DCD por lo
que la propuesta queda descalificada por el numeral 5, sub numeral 5.1 punto 5,2 inciso j) CUANDO

LA PROPUESTA CONTENGA TEXTOS ENÍRE LINEAS, BORRONES Y TACHADURAS, POT IO MENC|ONAdO

el proponente no pasa a la siguiente etapa del proceso de evaluación.
o

PToDonente 2: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA BESSEN4ER
FORMULARIO V- 1A

EVALUACIóN PRELIMINAR
Para Em rESAS

¡Construyendo
nuevos suellosl

La Paz Ofic¡na Nacional Calle Fernando Guachalla No 41.1 esq Av. 20 de octubre
Teléfonos: (591.2) 21487 47 - 2148984 - 800102373Fax 2148743' www aevivienda.gob.bo

Oficrnas depariamentalesi La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4\'4124032,
Tariia (4)-61 10978, chuquisaca (4)-6914698, BenL (3)-4631 445, ot\!to (2\'5272666, Pando (5)-0243096

DATOS GENERALES DEL PROCESO

DOCUMENTOS
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Objeto de la contratación

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuosta económica

"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL I\4UNICIPIO
DE LLALLAGUA FAsE (xvrl) 2023 porosi" (pRtMERA
CONVOCATORiA), CODIGO INTERNO: AEV- PT- PVC- 06/24.

BOLIVIA

CONSTRUCIORA Y CONSULTORA BESSEMER

1.321.640,00

REOUISITOS EVALUADOS

Verif¡cación
(Acto de Apertura)

Evaluación Prel¡minar
(Sesióñ Reservada)

PRESENTO

Página N'
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

oocut\4ENTos

SI 23 CONTINUA

2. Garantia de Ser edad de Propuesta lsi hubiese sido requenda) S1 CONTINUA

3. Forrnular¡o A-2 ldentificac ón del Proponente SI 7 -11 CONTINUA

4 Forñrular¡o A-3. Exper encia General y Específica del
Proponente.

CONTINUA

5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Persona 5I 32-92 CONfINUA

6. Formulario B-1. Proplesta Econórn ca 5I 94-96 CONTINUA

7. Formulario C-1. Propuesta Técnica SI 98-t29 CONTINUA

8. Formulario C-2. Condrciones Ad c ona es SI 131 CONTINUA

Nota 1. Al verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-2, la comisión de evaluación y
calificación se verifico que el proponente no tiene cuentas pendientes con la AEVIVIENDA verificado
en la página oficial de la EVIVIENDA WWW.AEVIVIENDA.GOB. BO actualizado al 29/09/2022. (Ver
Anexo 4).

Nota 2. AI verificar el cumplimiento sustancial del Formulario A-4, la comisión de evaluación y
calificación verifico la información referida al personal propuesto por el proponente. (Ver Anexo 5).

Como se aprecia en el cuadro de evaluación preliminar, ia propuesta presentada por el proponente
CONSTRUCfORA Y CONSULTORA BESSEMER, cumple sustancialmente con la presentación de sus
formularios y documentos conforme lo exigido en el DCD.

Por lo expuesto, en cumplimiento con el numeral 19 (Evaluación Prel¡minar) del DCD que señala:
"Concluido el acto de apertura, en sesión reservada, la Coñisión de Evaluación y

¡Construyendo-,.uevo>SUgnOSl

111

o

O

La Paz Oficina Nacional Calle Fernando Guachalla No 4'11 esq Av 20 de Octubre
Teléfonos: (591-Z) 2"1487 47 - 2148984 - 800102373 Fa,< 2148743 - www.aevrvienda.gob.bo

Oficinas departamentales: La Paz (2)-2'125356, Potosi (2) 6'120792. Santa Cruz (3¡3436259, Cochabamba (4)'4124032.
Tariia (4)-61 10978, Chuqursáca (4)'691 4698, Benr (3)-4631 445, Otut o (2)-5272666, Pando (5)-0243096

1- Formulario A-1. Presentac ón de Propuesta

SI
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calificac¡ón determinará s¡ las propuestas continúan o descalif¡can, verificando el
cuñpliñiento sustancial de los Formularios de la Propuesta,,." se determina, que el
proponente, cumple sustanc¡almente con la presentación de sus Formularios, en

consecuencia, la misma cont¡nua en el proceso.

3.2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIÓN

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación Directa, el método de
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Cal¡dad,
Propuesta, Técn¡ca y Costo, asignando el siguiente puntaje:

/ Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.

" Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.1 EVALUACTóN DE LA p:toPUESTA ECONóMrCA (30 PUNTOS) o

Objeto de la
Contratación

.PROYECTO

MUNICIPIO
DE VIVIENDA

DE LLALLAGUA
CUALITATIVA

FASE (XVrr)
EN
2023

ELI

POTOSi', ( PRIMERA CONVOCATORIA).

o
Como se evidencia en el cuadro anterior no existe diferencia entre el valor leído de la
propuesta y el monto ajustado pr,r revisión aritmética.

Determinació del Duntaie de la ProDues a Económica: En cu mplim iento al numeral
20.1.1 del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificaci on
procedió con la evaluación de la propuesta económica aplicando el Formulario V-2

Aplicar la Formula: Pt, = 
PAMntn,

¡Construyendo
n u evos sueltos!

La Paz Oficina Nacionalr Calle Fernando Guachallá No 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2'148743 - www.aev¡v¡enda gob.bo

Oficrnas deparlamentales:La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120'192, Sar'ta Ctuz (3)-3436259, Cochabamba (4)'4i24032,
Tariia (4)-61 10978, Chuquisaca (4)'69146s8,8en1 (3)-4631445, Ot\1ta (2)'5272666, Pando (5)-0243096

MONTO AJUSfAOO POR
REvrsróN aRrrMÉT¡ca

PUNTAJE PROPUESIA
EcoNóM¡ca
(30 PUNTOS.)

vaLoR LEioo oE LA
PROPUESTA

'{OMBRE 
OEI PROPONENTE

30.0 01.321.640,00 1.321.640,00CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA BESSE¡4 ER

DATOS DEL PROCESO

Errores Aritméticos: En cumpl¡miento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratación Directa la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación
de errores aritméticos, obten¡endo lo siguiente:

EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA
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Resultad .rs Evaluac nEo riórYlraa:c

o

o

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA BESSE¡4ER 30.00 puntos

3,2.2. EvALUAcTóru or LA pRopuEsra rÉcru¡ca (70 PUNros)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2 Del Documento de Contratación
Directa, se procede con la evaluación de Ia propuesta técnica de los proponentes que
quedaron habilitados para esta etapa (Ver anexo 6).

verif¡cación de las condiciones mínimas requeridas (35 puntos).

Experienc¡a de la Empresa:CONSTRUCTORA Y CONSULTORA BESSEMER

Exper¡encia del Personal clave de la CONSTRUCTORA Y CONSULIORA BESSEMER:

CU IVIPLE
Formulario A-3 de su

propuesta

EXPERIENCIA GENERAL
Debe contar con experiencia en actividades de
construcción y/o de consultorías realizadas,
relaconadas al rubro constructlvo o capacrtación en
áreas técn,cas en el secto'constructrvo.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experencia
general por un monto equivalente a 0.5 veces el
prec¡o referenc¡al.

Forn'ru ario A 3 de su
propuesta

EXPERIENCIA ESPECIFICA
La experlenca específica de la Entidad Eiecutora será
en temas relacionados a la construcción de
edific¿ciones u obras similares (nFraestructura
urbana), capacitaciones o asistencia técnica en el
sector de construcción.
La Entidad Ejecutora debe demostrar experiencia
especiflca por un monto equiva ente a o.25 veces el
orecio referencia.

RESPALDOCONDICIONES SOLICITADAS

CU¡4PLE

Formulario A-4 de su
propuesta

pág na 32-42 de su
propuesta

iÉaNrco, o\eERAirvo oETREA (ToA)
Experiencia General:
Toda su experiencia en trabajos de su área profesional y/o
técnica.
Experienc¡a Espec¡fica
Tiempo mínimo de la experiencia especifica (en meses):24
me5e5.

CUI'¡PLE

Formular o A-4 de su
propuesta

pág¡na 43-51 de su
propuesta

EDUCADOR SOCIAL
Experiencia General:
foda su experiencia en trabajos de su área profes¡onal y/o
técnica.
Experiencia Especifica
Tempo mínlmo de a experencia especFca (en meses):18
me5e5,

CUMPLE
Formulario A-4 de su

propuesta
rÉc¡¡¡co ALMAcENERo

Experiencia General:

CONDICIONES SOLICITADAS

¡Construygndonuevossuenos!

4.

CUMPLE / NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE / NO
CUMPLE

RESPALDO

La Paz oficina Nác¡onal: Calle Fernando Guachalla No.411 esq. Av. 20 de octubre
Teléfonos. (591-2]l 21487 41 - 2148984 - 8001 02373 F ax.21487 43 - www.aeviv¡enda.gob.bo

Oficrnas departamentales La Paz (2)-2125356, Potosi (2)'6120792, Sanla Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032,
Iarija (4)-6'l 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-463'1445, C, uro (2\-5272666, Pando (5)'0243096
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Toda su experencia en trabajos de su área profes onal y/o
técnica.
Exper¡encia Espec¡f¡ca
Tempo mínimo de la experiencla especifca (en meses): 12

rneseS

página 52-57 de su
propuesta

Equipo Mínimo Requerido: CONSTRUCTORA Y CONSULÍORA BESSEMER

o

a

Continuando con la evaluación técnica, en cumplimiento con el numeral 20,2 del Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procede con la evaluac¡ón de la
propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple según el formulario V-3.

¡ConstruyEndo.)uevossugnosl

La Paz Of¡cina Nacionalr Calle Fernando Guachalla No. 411 esq Av. 20 de octubre
feléfonos (591-Z) 2148147 - 21 ',8984 - 800102373 Fax.2148743 ' www.aevivienda.gob.bo

Oficrnas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2).6120792, Santa Cruz (3)-343ó259, Cochabamba (4)-4124032,

farlja (a)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698, Benr (3)'4631445, Oruro (2)'5272666, Pando (5)'0243096

CU¡4PLE

Formula rio C-1 (Páginas
125-726 de su
propuesta )
Requer¡do:
RUAT CERTIFICADO NO

2746775, con
PLACA:5292CY1.
RUAT CERTIFICADO NA

3134233, con
PLACA : 5 7 1 3G FB 5 3 60 B K B.

1

Camioneta mayor o igual a
2350 cc., todo terreno en
buenas cond ciones de
func¡onamiento con un
máximo de 10 años (modelo)
de antigüedad.

Unid 2

Un d 2

Formu ano
t 27-128
propuesta )
Requerido:
RUAT CERTIFICADO
2149497,
PLACA:45161KP.
Adicional:
RUAT CERTIFICADO
2632928
PLACA:5163821.

C'1 ( Pág¡na
de su

con

con

2

Volqueta o Camión mayor o
igual a 5.7 toneladas en
buenas cond¡ciones de
funclonamiento con !n
máximo de 20 años (rnodelo)
de ¿ntigüedad.

Formulario C-1 de
propuesta ( Pá9¡na
de su propuesta)

sr.l

723Mezcladora de 120 t Unid

CU I"I P LE

Fornru ar o C-1 de
propuesta (Pág¡na
de su propuesta )

SU

1234
Vibradora mayor o igual a 1.5
HP

Unid 2

CUI''1PLE

CU¡4PLE

C1 de su
(Página 123

Forrnu ar o
propuesta

Formulario C-1 ( Pág¡nas
124 de su propuesta)

de su ro uesta
Compactadora Nlanual T po
Saltarina

en buenaslvlotocicleta
condic ones

Un¡d

Uñ d

1

1

5

I

CU¡4PLE
Formulario C-1 ( Páginas
124 de su propuesta )Generador Eléctrico Un d 12

1 CUMPLE
Formulario C 1 ( Pá9inas
124 de su propuesta )

3 Bomba de agua Un d

PERiIAÍ{E TE

NO DESCRTFC¡óN

DE ACUERDo A REQUERIMIENTO (A ser def¡nido por el F¡scal)

uNTDAD caNrrDAD "'Lifiil=no RESPALDO

CU¡4PLE

3 2 CUI\4PLE
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FORMULARIO V-3
ev¡luec¡ór DE LA pRopuEs¡a rÉcru¡ca

EXPERIENCIA

PROPONENTES

CONSTRUCTORA Y CONSU LTORA
BESSEMER

cumple No cuñple

Formularao A-3 Experlence Generat y Especifca del
CU M PLE

Formular¡o A-4 Hoj¿ de Vld¿, del Person¿ CU M PLE

mrtooor-ocÍn cui,rPLE/No cUMPLE CU M PLE

Formular¡o C-1 PROPONENTES

(LIenado por la Entidad) CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
BESS E M ER

Cu mple No cumple

ob etivos Alcance C u rñple

b) Especlflcaciones lécnicas de los Mater¡ales. Cumple

c) Equipo, maquinaria, vehículos y otros para la

ecuclón del Servicio de consultoría.
Cumple

METODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE Cumple

verificación de las condiciones adicionales reque:¡das (35 puntos).

a

¡Construygndonuevossugnos!

CONDICIONES ADICIONALES
Formulario C-2

PROPONENTES
CONSTRUCTORA Y

CONSULTORA
B ESSEM E R

Puntaie Obtenido
EXPERIENCIA ESPEcÍr¡c¡ oe LA ENT¡DAD EJEcuroRA

Cuando el proponente demuestre un monto supertor al monto mín mo
requerido en a experienc¡a especifica, se asignará 2 Puntos por cada
0.5 veces adicionaLes. hasta un máximo de 10 puntos

10 2.3

EXPERI ENCIA ESPECIFICA: f CNICO OPERATIVO DE REA (TOA)
Se asignara 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solic¡tado, hasta
un máximo de 6 untos

6 6

EXPERIENCIA ESPEC FICA: EOUCADOR SOCIAL
Se asiqnará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al solic tado, hasta
un nnáx¡mo de 6 untos

6 6

EXPERIENCIA ESPEC FICA: CNICO ALMACENERO
Se asignara un 1 punto por cada 6 rneses adiciona es al solicitado, hasta
run máximo de 3 untos

3 3

ffi¡t-
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil adiclonal, hasta un
rnáx rno de 3 puntos, dicho personal deberá cumplir lo requer¡do en el
TD R,

3

panr¡c¡plc¡ór¡ DE pERsoNAL FEMENTNo
Se asignará 1 punto, por cada Constructor A bañil Femenino, hasta un
máxrmo de 2 puntos, dicho personal deberá cump r lo requerido en el
TDR.

2 2
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Asignado
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RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA PUNTAJE ASIGNADO CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA BESSET4 ER

Puntaje de la evaluación CUMPLE/NO
CUMPLE

35 3 5.00

Puntale de as Condiciones Ad cronales 35 24.3

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACIóN DE
LA PRoPUEsTA TÉcr¡ca (pr) 70 59.3 o

3.2.3 OETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación D¡recta, la Comisión de
Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

PROPONENTE
ABREVIACION DESCRIPCION CONSTRUCTORA Y

CONSU LTORA BESSE¡4ER

PE
Punta]e de La Evaluación de a

Propuesta Económ ca
Puntale de la Evaluac ón de la

30.0 0

5 9.3PT
P uesta Técnicarop

PTP 1OO puntos O
De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del proponente
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA BESSEN4ER obtuvo 89.30 sobre 100 puntos, resultando
ser la mejor calificada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente CONSTRUCToRA Y CONSULTORA BESSEMER alcanzó un puntaje 89.3
sobre 1OO puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en el DCD, resultando
calificada en el presente proceso de contratación.
5. RECOMENDACION

¡Construyendo.ruevos SUellOS!
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EQUIPOS/MAQUINARIA, vEHIcULOS y oTRos
La calificación se rea zará al Equ¡po Permanente propuesto de acuerdo
a siguiente detalle:
. A la Propuesta que oFerte más Camlonetas se le asignará 2 Puntos,

al resto de propuesta se aslgnará el puntaje directamente
proporc onal.

A la Propuesta que oferte más Volqi.retas y/o Camiones se le as gnará
3 Puntos, a resto de propuesta se aslgnará el puntaje directamente
proporcrona.

5 5

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES AO¡CIONALES 35 24.3

PUNTAJE
ASIGNADO

30 puntos

70 puntos

PUNTAJE TOTAL DE LA
PROPUESTA EVALUADA

89.3
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Referenc¡a,

Es cuanto ¡nformamos para fines consiguientes

Por la Comisión de Evaluación y Ca¡¡ficación:

BICI.NItNARIO DE

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO
DE VMENDA CUALITATM EN EL MUNICIPIO DE LLALLAGUA - FASE (XVII) 2023

- POTOSÍ, (PRTMERA CONVOCATORTA) ", con coDrGo TNTERNO: AEV-PT-PVC-

06/24 pot un monto de Bs. 1.321.640,00 (Un ¡4illón Trescientos Veintiún Mil Seiscientos

Cuárenta O0/100 bolivianos) por un plazo de ejecución de obra de 9O días calendario

computables desde la orden de proceder emitida por el lnspector de obra al proponente

COñSTRUCTORA y CONSULTORA BESSEMER por haber obtenido 89.3 puntos sobre

1OO, de acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los requisitos establecidos en

el Documento de Contratación Directa DCD y las Especificac¡o nes Técnicas / Términos de

¡

No TC s N m e oyfi ma No oAyi

ic. Anabel M¿rtrnez Baslos
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